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تحلیل روز

اما و اگر سفر رهبران حماس به ترکیه!
صابر گل عنبری- رهبران حماس به دعوت 
ــان به ترکیه رفته و با او دیــدار و گفت وگو  اردوغ
کردند. این سفر به این گمانه دامن زده است که 
آن ها تحت فشار خروج از قطر قرار دارند و به دنبال 
مکان جدیدی هستند. اما واقعیت این است که 
این سفر در سبک و سیاق دیگری می گنجد. اولا بر 
کسی پوشیده نیست که قطر از جانب آمریکا تحت 
فشار است که برای دادن امتیاز برای رسیدن به 
توافق مبادله اسرا بر اساس خواسته های اسرائیل 
بر حماس فشار آورد؛ اما بنا به »شنیده ها از منابع 
آگاه در منطقه « این فشار به حد درخواست برای 
اخراج رهبران حماس نرسیده و بعید هم هست 
کار به این جا برسد؛ به این دلیل که خروج رهبران 
شکست گونه  توقف  معنای  بــه  قطر  از  حماس 
مذاکرات آتش بس و میانجیگری این کشور است 
که آمریکا آن را بی بدیل خوانده است و نمی خواهد 
مذاکرات چنین سرنوشتی را ولو موقتا پیدا کند. 
ثانیا، سفر رهبران حماس بیشتر با سیاست داخلی 
ترکیه به ویــژه پس از انتخابات اخیر در ارتباط 
است. اردوغان پس از دعوت از آن ها و دو روز قبل 
از سفرشان به تعریف و تمجید از حماس پرداخت و 
آن را با نیروهای ملی در جریان مبارزات استقلال 
ترکیه تشبیه کرد و طی اظهارنظری بی سابقه که 
موجب ناخرسندی فتح و حکومت خودگردان 
هم شده، گفت: میزبان "رهبر آرمان فلسطین" 
خواهم بود.این سخنان بی سابقه اردوغان معطوف 
به شکستی است که حزب عدالت و توسعه در 
انتخابات اخیر شهرداری ها متحمل شد و یکی از 
دلایل مهم آن رویگردانی بخش قابل توجهی از 
جریان محافظه کار حزب از مشارکت در انتخابات 
در اعتراض به سیاست های اردوغان در عدم اتخاذ 
اقداماتی علیه اسرائیل در جریان جنگ غزه و ادامه 
تجارت با آن بود. جالب این جاست که دولت ترکیه 
بعد از انتخابات و این شکست محدودیت هایی 
را در زمینه تجارت با تل آویو به همان دلیل وضع 
کرد. بنابراین یکی از دلایل سخنان اخیر اردوغان 
و میزبانی گرم از رهبران حماس جلب رضایت 
این بخش معترض از حزب عدالت و توسعه است. 
دیگر اظهارات اردوغان هم مبنی بر این که با آرمان 
فلسطین بــزرگ شــده و دلــش در گــرو آن است، 
در همین راستا قابل تفسیر است. ثالثا، به نظر 
می رسد که دلیل دیگر دعوت از رهبران حماس 
و سفر وزیر خارجه ترکیه به قطر در اواخــر هفته 
گذشته، حمایت آنکارا از دوحه در مقابل هجمه ای 
است که از جانب لابی اسرائیل علیه قطر به راه 
افتاده است. اخیرا که آمریکا در نشست مذاکراتی 
قاهره بسته پیشنهادی جدیدی ارائه کرد و حماس 
و  دانست  اسرائیل  خواسته های  مطابق  را  آن 
نپذیرفت، امــا گویا مصری ها  به حماس برای 
پذیرش این طرح آمریکا فشار آوردند و در مقابل، 
قطری ها نقشی بی طرفانه ایفا کردند و این مسئله 
به حساب جانبداری آن ها از حماس نوشته شده 
و همین هم بیشتر خشم طیف تندرو حاکم در 
اسرائیل و بخشی از لابی اسرائیلی در آمریکا را 
برانگیخته است. همین هجمه نیز باعث شد که 
قطر تلویحا از بازنگری در میانجیگری خود در 
مذاکرات خبر دهد. این موضع قطر در بطن خود 
حامل یک پیام هشدار آمیز به طرف های مقابل 
بود که اگر به این هجمه خود ادامه دهند، پرونده 
وساطت را می بندد که آمریکا در مقابل تاکید 
داشت نقش دوحه در میانجیگری در مذاکرات 
بی بدیل است. این گونه هم پیداست که واشنگتن 
ــه ایــن میانجیگری است  مصرانه خواهان ادام
که لازمه آن هم تداوم حضور رهبران حماس در 
دوحه است. رابعا، نکته مهم این که قبل از جنگ، 
ترکیه اقامتگاه دوم رهبران حماس بوده و هنیه 
مدام میان قطر و ترکیه تردد داشت و زمان حمله 
هفتم اکتبر هم در استانبول بود. اما بعد از جنگ 
و میانجیگری قطر حضور او در دوحه را می طلبید.

البته ناگفته هم نماند که پس از حمله هفتم اکتبر 
و در اوایل جنگ، خود دولت ترکیه نگران بود و چه 
بسا تمایل چندانی هم به دعوت و میزبانی رهبران 
تراز اول حماس نداشت، اما احتمالا در کنار همان 
دلایل پیشگفته، همچنین طولانی تر شدن جنگ، 
آنکارا را به این جمع بندی رسانده است که حماس 
ماندگار خواهد بود و به احتمال زیــاد به دنبال 
ایفای نقش پررنگی هم در آینده در پرونده غزه و 

فلسطین باشد.

ــامــه  تیتر یــک روزن
فـــــــرانـــــــســـــــوی 
ــن: »7  ــزیـ ــاریـ ــوپـ لـ
اکــتــبــر: آســیــب بی 
پایان اسرائیلی ها« 
این روزنامه نوشت: 
»200 روز پــس از 
ــه حـــمـــاس،  ــل ــم ح
ــوز  ــن ــل ه ــیـ ــرائـ اسـ

حیرت زده باقی مانده. درحالی که 130 گروگان 
همچنان مفقود هستند، نیروهای ذخیره در حال 
آماده باش هستند و این کشور به تازگی متحمل 

یک حمله بی سابقه از سوی ایران شده.«
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تحلیل رسانه

خبر متفاوت

عاقبت آزمودن صبر ایرانیان، بازی با لانه زنبور!

تصویری از یک آپارتمان ویران شده که روی آن 
با اسپری نوشته شده »)ویران شده( با تسلیحات 

آمریکایی«

جلسه محاکمه »نادرا شلهوب کوورکیان« استاد 
حقوق دانشگاه عبری بیت المقدس، به اتهام 
تحریک و تشویش اذهــان عمومی. این استاد 
دانشگاه اسرائیلی پنج شنبه شب پس از این که 
گفته بود اسرائیل در غزه نسل کشی می کند، 

دستگیر شد./ آسوشیتدپرس

اوکراین به سمت شکست پیش می رود

پولیتیکو نوشت: فقط ازیک سرباز اوکراینی بپرسید 
که آیا هنوز معتقد است که غرب در کنار کی یف 
خواهد ایستاد؟ روحیه ضعیف است، سربازان در 
اثر بمباران بی امان، فقدان سلاح های پیشرفته و 
تلفات زیاد در میدان جنگ فلج شده اند. در شهرها 
انبوه مردان جوانی که برای پیوستن به ارتش در 
ماه های اولیه جنگ صف کشیده بودند ناپدید شده 
اند حتی خیلی ها کشور را ترک کرده اند.افسران 
نظامی به طور خصوصی پذیرفته اند که تلفات 
بیشتر در تابستان امسال اجتناب ناپذیر است. 
اگر شرایط به زودی تغییر نکند، اوکراینی وجود 
نخواهد داشــت. زلنسکی می گوید: اگر کنگره 
آمریکا کمک های خود را افزایش ندهد، اوکراین 

در جنگ شکست خواهد خورد.

دولت طرفدار اروپا در مولداوی به تازگی با چالش 
ــوی مسئولان و ساکنان منطقه  جــدیــدی از س
خودمختار »گاگائوزیا« در این کشور روبه رو شده 
اســت. رهبران منطقه خودمختار گاگائوزیا در 
مولداوی اعلام کرده اند که خواستار وضعیت ویژه 
برای زبان روسی در کنار زبان رومانیایی، تنها زبان 
رسمی در این کشور هستند. رهبران این منطقه که 
حدود یک هزار و ۸32 کیلومتر مربع وسعت دارد با 
رد اصلاحات قضایی پیشنهادی، خواستار ارتقای 
جایگاه زبــان روســی شده اند. حــدود 1۴0 هزار 
سکنه گاگائوزیا که عمدتاً از اقوام ترک تبار هستند 
و به مسیحیت ارتدکس پایبندند، از زمان فروپاشی 
ــوروی در ســال 1۹۹1 روابــط  اتحاد جماهیر ش
پرتنشی با مقامات مرکزی مولداوی داشته اند. این 
منطقه خود مختار مانند منطقه دونباس در اوکراین، 

حوزه نفوذ روسیه بوده است.

کامیار- پس از کش وقوس های فراوان میان 
دموکرات ها و جمهوری خواهان و اختلافات 
بر سر کمک های خارجی، مجلس نمایندگان 
آمریکا یک بسته کمکی 60 میلیارد دلاری به 
اوکراین و یک بسته کمک نظامی - امنیتی 
دیگر به ارزش 26 میلیارد دلار را برای رژیم 
صهیونیستی با 366 رای موافقت در مقابل 
۵۸ رای مخالف به تصویب رساند.       این لایحه 
یب  و ص ه ت ــرای تبدیل شدن به قانون باید ب ب
سنا هم برسد. در این صورت و پس از امضای 

ــون تــبــدیــل مــی شــود. ــان ــه ق رئــیــس جــمــهــور ب
ایــن زمینه روز  نخستین رأی گیری سنا در 
 سه شنبه انجام می گیرد.به اذعان وال استریت 
ژورنال این بزرگ ترین کمک نظامی است که 
آمریکا با اسرائیل پس از آغــاز درگیری ها در 
هفتم اکتبر )1۵ مهرماه سال گذشته( انجام 
می دهد.اسرائیل از زمان جنگ جهانی دوم 
تاکنون بیش از هر کشور دیگری از کمک های 
نظامی آمریکا بهره مند بوده و از همان دیرباز از 
حمایت های توامان هر دو حزب جمهوری خواه 

و دموکرات برخوردار بوده است.از زمان یورش 
نظامی ارتــش اسرائیل به غــزه، دولــت بایدن 
ــود را  ــای نظامی خ دســت کــم دوبـــار کمک ه
به اسرائیل   علنی کــرده اســت.دولــت بایدن 
در ماه دسامبر، با انتقال نزدیک به 1۴ هزار 
گلوله تانک و تجهیزات آن به اسرائیل به ارزش 
بیش از 106 میلیون دلار و تحویل گلوله های 
1۵۵ میلی متری توپخانه و تجهیزات مربوطه 
به ارزش بیش از 1۴7 میلیون دلار موافقت 
کـــرد.در هر دوی ایــن فقره ها، کــاخ سفید با 
استناد به قانون اختیارات اضطراری ریاست 
جمهوری، از سد کنگره برای تصویب آن ها عبور 
کرد.همچنین مقامات دولتی آمریکا تا کنون 
گزارش بیش از 100 فقره کمک نظامی دیگر 
را به کنگره داده است اما چون ارزش هر کدام 
از این کمک ها کمتر از مقدار دلاری تعیین شده 
برای اطلاع رسانی به کنگره بوده اند، به صورت 
جداگانه گزارش نشده اند.در نزدیک به 7 ماهی 
که از جنگ در غزه می گذرد، تسلیحات ساخت 
ایالات متحده به طور گسترده از سوی ارتش 
اسرائیل در غزه مورد استفاده قرار گرفته است. 
طبق گزارش های موجود بسیاری از تسلیحات 
مورد استفاده در غزه شامل بمب های ۴۵0 
۹00 کیلوگرمی مانند بمب های »مارک  یا 
۸۴« هستند.دولت بایدن در ماه مارس اجازه 
 ۵00 و  کیلویی   ۹00 بمب   1۸00 انتقال 
بمب 22۵ کیلویی "مارک ۸۴" را صادر کرد.

فروش این بمب ها چندین سال پیش توسط 
کنگره تصویب شده بود اما تحویل آن ها تا ماه 
گذشته محقق نشده بــود.در سال های اخیر، 

بودجه کمک های نظامی آمریکا به اسرائیل 
در چارچوب تفاهم نامه های 10 ساله تعریف 
شد ه اند و آخرین تفاهم نامه آن نیز در سال 
2016 امضا شده که بر اساس آن واشنگتن 
متعهد شده 3۸ میلیارد دلار کمک نظامی بین 
سال های مالی 201۹ تا 202۸ به اسرائیل 
ارائه دهد.بیشتر کمک های نظامی آمریکا به 
اسرائیل با عنوان برنامه "تأمین مالی نظامی در 
خارج" تعریف شده که بر اساس آن کمک های 
بلاعوضی را به اسرائیل ارائه می دهد تا از آن 
بــرای خرید کالا و خدمات نظامی آمریکایی 
استفاده کند.آمریکا همچنین سالانه حدود 
۵00 میلیون دلار برای سامانه های مشترک 
پدافند موشکی کمک می کند.همیشه کمک 
های نظامی آمریکا به اسرائیل در کنار کمک 
هــای سیاسی و اقتصادی آن یکی از عوامل 
ــروزی ها و توسعه طلبی های  اصلی جنگ اف
این رژیم بوده که در عین حال نقش اصلی در 
شکست مذاکرات صلح از جمله طرح تشکیل 
دو دولت و تطویل بحران خاورمیانه داشته است؛ 
اکنون بعد از جنگ غزه، آمریکا به شریک اصلی 
جنایات دولت راستگرای نتانیاهو تبدیل شده 
و آشکار دستش به خون مردم فلسطین آغشته 
است.با ارائه کمک های نظامی و امنیتی 26 
میلیارد لاری جدید آن هم در بحبوحه جنگ غزه 
مشارکت آمریکا در جنایات رژیم صهیونیستی 
بیش از پیش افزایش خواهد یافت چراکه با 
ارائه این کمک ها دولت جنگ طلب و فاشیست 
نتانیاهو بیش از پیش از مذاکرات آتش بس 

گریزان خواهد بود.

مجلس نمایندگان ایالات متحده بسته 26 میلیارد دلار کمک نظامی به 
 اسرائیل را تصویب کرد. این بزرگ ترین کمک نظامی است که واشنگتن به

 تل آویو پس از هفتم اکتبر  انجام می دهد

مهر تایید آمریکا بر جنایات غزه

صهیونیست ها  هوایی  حملات  با  همزمان 
ــزه، نیروهای فلسطینی از کشف  ــوار غ به ن
پزشکی  مجتمع  در  دسته جمعی  گــور  یــک 
»ناصر« خبر دادنــد. تیم هــای دفــاع شهری 
تاکنون پیکرهای 1۹0 شهید را از مجتمع 
پزشکی ناصر در شهر »خان یونس« در جنوب 
نــوار غــزه بیرون کشیده اند.مدیر کل دفتر 
اطلاع رسانی دولت در نوار غزه اعلام کرد 
که رژیم اشغالگر یک مقبره داخل دیوارهای 
مجتمع پزشکی ناصر در نوار غزه ایجاد کرد 
تا جنایت های خود را مخفی کند. وی تأکید 
کرد که پیش بینی می کنیم که 700 شهید 
در مقبرهای دسته جمعی داخل این مجتمع 
پزشکی وجود داشته باشند. این شهدا را رژیم 
ــدام کــرده است.مدیر کل دفتر  اشغالگر اع
اطلاع رسانی دولت در نوار غزه در ادامه گفت 
که تا کنون دو مقبره دسته جمعی پیدا کردیم 
و پیش بینی می کنیم که مقبره های بیشتری 
تصریح  فلسطینی  مسئول  کنیم.این  پیدا 
کرد که رژیم اشغالگر ده ها نفر از آوارگــان، 
زخمی هــا، بیماران و تیم هــای پزشکی را 
ــت.وی تاکید کرد که بعد از  اعــدام کــرده اس
عقب نشینی نیروهای دشمن از چند نقطه 
2000 فلسطینی ناپدید شده اند. اشغالگران 

به طور سیستماتیک و عامدانه سیاستی را 
برای ربایش و ناپدید کردن اجباری مردم غزه 
پیش گرفته اند. صهیونیست ها قبل از عقب 
ــا جسد شهدای  از هر منطقه، ده ه نشینی 
ــاک پنهان  ــر خ ــدوزر زی ــول فلسطینی را بــا ب
می کنند.سخنگوی دفــاع مدنی غزه ادامه 
داد که نیروهای اشغالگر ابتدا غیرنظامیان را 
فریب داده و می گویند کاری با آن ها ندارند و 
سپس قتل عامشان می کنند. بیشترین تعداد 
اجسادی که در گورهای دسته جمعی کشف 
شده مربوط به زنان و کودکان است که اغلب 
در حملات صهیونیست ها به بیمارستان ها 
ــد.وی تصریح کــرد که آن چه  ــده ان شهید ش
در نــوار غــزه رخ می دهد پــاک ســازی نــژادی 
است که توسط نیروهای اشغالگر علیه مردم 
فلسطین انجام می شود. آن ها بسیاری از مردم 
را قبل از قتل عام کردنشان برهنه کرده بودند 
و اجــســادی که کشف شــده برهنه هستند. 
مشخص نیست دقیقا این اجساد متعلق به 
کدام مناطق هستند و برخی از آن ها از شمال 
غزه منتقل شده اند.سخنگوی دفــاع مدنی 
غزه گفت آن چه در غزه رخ می دهد هرگز در 
تاریخ بشریت اتفاق نیفتاده و هرگز در هیچ 
کجای جهان این میزان سلاح استفاده نشده 

است. ما اجسادی را کشف کردیم که تبدیل 
به خاکستر شده بودند و نهادهای بین المللی 
باید تحقیق کنند تا مشخص شود اشغالگران 
از چه سلاح هایی در کشتار مردم غزه استفاده 
می کنند.این درحالی است که هفته گذشته 
مرکز حقوق بشری المیزان اعــلام کــرد که 
نظامیان رژیم اشغالگر از ابتدای تجاوزات 
وحشیانه خود به نوار غزه 3 هزار فلسطینی از 
جمله زنان و کودکان و سالمندان و پزشکان را 
از این منطقه ربوده اند و آن ها را در زندان های 
نفحه و النقب در انزوای کامل از جهان بیرون 
ــد.از سوی دیگر دیده بان حقوق  قرار داده ان
بشر اروپا-مدیترانه در بیانیه ای اعلام کرد 
ــزار نفر در غزه  که سرنوشت بیش از 13 ه

نامشخص است و هیچ کس اطلاعی از این که 
چه بر سرشان آمده است، ندارد.این سازمان 
حقوق بشری گزارش داد که بیش از 13 هزار 
فلسطینی در غــزه یا زیــر آوار ساختمان ها 
مدفون هستند، یا در گورهای دسته جمعی 
به شکل ناشناس دفــن شــده انــد و یا ارتش 
اسرائیل آن ها را ربوده است و سرنوشت آن ها 
هنوز مشخص نیست.بر اساس این گزارش، 
رقم 13 هزار طبق برآوردها و گزارش های 
اولیه بستگان مفقودین اســت و با توجه به 
تداوم حملات، این میزان می تواند بیشتر از 
این باشد. از سوی دیگر ارتش اسرائیل هیچ 
تصمیمی برای افشای نام کسانی ندارد که در 

غزه ربوده و با خود برده است.

بزرگ ترین گور دسته جمعی در مجتمع پزشکی »ناصر« در خان یونس 

کشف شد.تعداد شهدا700 نفر تخمین زده می شود

فراجنایت صهیون

بر  جنگ  ســایــه  الملل-گسترش  بین  گـــروه 
ســر فلسطین اشغالی طــی بیش از 1۹0 روز 
گذشته، تبعات منفی اقتصادی بسیاری برای 
صهیونیست ها در پی داشته و در این میان یکی 
از تاثیرپذیرترین حوزه های اقتصادی ضربه پذیر 
بخش تفریحی و گردشگری رژیم بوده که بر اساس 
آمارها و گزارش های متعدد فلج شده است.یکی از 
اصلی ترین حوزه های ارزآوری و گردش اقتصادی 
در اسرائیل »صنعت گردشگری« است.بر اساس 
ــت oecd-ilibrary  در سال 2022  ــایـ آمــار سـ
گردشگری در اقتصاد رژیم صهیونیستی به طور 
مستقیم 2.۸ درصد از تولید ناخالص داخلی و 
حدود 3.۵ درصد از کل اشتغال را تشکیل می 
دهد که معادل 1۴1000 شغل مستقیم و در 
مجموع 230000 شغل مرتبط با گردشگری 
برآورد شده است که تقریباً 6 درصد از کل جمعیت 
شاغل را شامل می شود. همچنین درآمدهای بین 
المللی گردشگری ۵.۸ میلیارد دلار برآورد شده 
است که ۵ درصد از کل صــادرات را تشکیل می 
دهد. در سال 2022، پس از رکود گردشگری در 
سال های شیوع ویروس کرونا، تعداد گردشگران 
و بازدیدکنندگان از سرزمین های اشغالی مجدد 
افزایش یافت و به 2.6 میلیون نفر رسید.  این در 
حالی است که در سال 201۸ اسرائیل پذیرای 
۴.1 میلیون گردشگر خارجی بود این رقم در 
اوج خود در سال 201۹ به ۴.۵ میلیون سفر 
نیز رسیده بود.با این حال صنعت توریسم پس 
از عملیات 7 اکتبر و جنگ متعاقب آن در غزه به 
شدت کاهش یافت.ناامنی و جنگ تاثیر منفی 
بر تمایل گردشگران بین المللی بــرای گذران 

ــی اشغالی فلسطین نهاده  تعطیلات در اراض
است. بدیهی است ایمنی و امنیت از مهم ترین 
نیازهای گردشگران است. این امر به ویژه درباره 
گردشگری  در سرزمینی که بیت المقدس در 
ــی مهم  آن قــرار دارد و  به دلیل جنبه هــای روان
زیارت )گردشگری مذهبی( از اهمیت دوچندان 
ــای جنگ، حداقل  ــت.  در روزهـ ــوردار اس ــرخ ب
2۵ گردشگر آمریکایی در میان کشته شدگان 
هستند. وزارت امــور خارجه رژیــم از مسافران 
آمریکایی خواسته است که در سفر به اسرائیل 
و کرانه باختری »تجدید نظر کنند« و به دلیل 
»تروریسم، ناآرامی های داخلی و درگیری های 
مسلحانه« در نوار غزه توصیه کرده »سفر نکنید«. 
وضعیت برای گردشگران در اسرائیل همچنان 
ملتهب است.آمارها نشان می دهد در ماه ژانویه 
تنها ۵۸600 گردشگر به اسرائیل سفر کردند که 
در مقایسه با 2۵7۴00 گردشگر که در ماه مشابه 
سال گذشته به این رژیم سفر کرده اند، کاهش 77 
درصدی را نشان می دهد. بر اساس ارقام ماهانه 
منتشر شده توسط اداره مرکزی آمــار اسرائیل 
)CBS(، تنها ۵00 بازدید یک روزه از اسرائیل در 
ماه ژانویه ثبت شده است که در مقایسه با 1۴000 
بازدید در ژانویه 2023 کاهش ۹6 درصــد را 
نشان می دهد.همچنین تعداد بسیار کمتری از 
اسرائیلی ها به خارج سفر می کنند و بیشتر خطوط 
 هوایی بین المللی هنوز خدمات خود را بازیابی

ــه 202۴، 2۸1,۴00  ــوی ــد.در ژان ــ  نــکــرده ان
که  کردند  سفر  دیگر  کشورهای  به  اسرائیلی 
در مقایسه با 611,100 در ژانــویــه 2023، 
ــش بــیــش از ۵0 درصــــدی داشـــت.مـــاه  ــاه ک

برای  گردشگری  سالانه  گذشته، CBS اعداد 
سال 2023 را منتشر کرد که در پایان سال به 
شدت کاهش یافت. جنگ در شلوغ ترین سه ماهه 
گردشگری سال که شامل تعطیلات کریسمس 
است، آغاز شد.پس از آغاز جنگ، بیشتر خطوط 
هوایی بین المللی پروازهای خود به اسرائیل را 
ــد و اکثریت آن ها هنوز  به حالت تعلیق درآوردن
خدمات خود را بازگشایی نکرده اند. یک روز پس 
از عملیات  هفت اکتبر، وزارت گردشگری رژیم 
صهیونیستی دستور داد که فعالیت تورها متوقف 
شود و گردشگران باید در هتل های خود یا در 
کشتی های تفریحی اقامت کنند.در حالی که 
فرودگاه بن گوریون تل آویو همچنان باز است، اما 
چندین شرکت هواپیمایی پروازهای خود را در 
اسرائیل قطع کرده اند. بسیاری از هتل ها تعطیل 
ــدادی پرداخته اند.  شده اند یا به کمک های ام
مکان های تاریخی-طبیعی  و همچنین پارک های 
ملی بسته شده اند. خطوط کشتی های مسافربری 
کروز بنادر اسرائیل را ترک کردند.همچنین بحران 
نیروی کار بخش گردشگری را نیز به شدت تحت 
تاثیر قــرار داده اســت. فــرار چندین هــزار کارگر 
خارجی، تعطیلی کارخانه ها، عدم سرمایه گذاری 
خارجی همچنین تشدید مهاجرت شهرک نشینان 
و قشر متخصص اعم از پزشکان بحش خدمات را 
در معرض فروپاشی قرار داده است.اینبال باوم، 
هتل دار و مالک یک شرکت صنایع غذایی در 
اسرائیل می گوید: »رستوران ها در حال حاضر 
نمی توانند باز شوند، زیرا کارکنان آن ها به طور 
کامل برای حضور در ارتش فراخوانده شده اند. 
همه سرآشپزها در سراسر کشور مشغول فعالیت 

در ارتش هستند.«آویگاد از مالکان یک هتل دیگر 
در اسرائیل می گوید که با امکان تعطیلی طولانی 
مدت هتل هایش دست و پنجه نرم می کند. نیمی 
از 27 هتل  این برند تجاری که در تل آویو، اورشلیم 
و یونان فعالیت می کنند، تعطیل هستند و ممکن 
است میلیون ها شکل )واحد پول اسرائیل( هزینه 
برای بازگشایی داشته باشند.در سراسر اسرائیل 
و سرزمین های فلسطینی تحت اشغال در کرانه 
باختری، هتل ها خالی شده اند و حداقل شش 
شرکت سفرهای خود را به مقاصد اصلی مانند 
کرده اند.یکی  متوقف  تل آویو  و  بیت المقدس 
از  هتل داران می گوید: »با خالی بــودن بیشتر 
هتل های اسرائیل، یکی از بزرگ ترین هتل های 
زنجیره ای اسرائیل، Isrotel در آستانه تعطیلی 
موقت است. ما برای زندگی به گردشگری متکی 
هستیم. ما بحران کووید را داشتیم و در حال 
بهبودی و کم کم منتظر بازگشت گردشگران 
بــودیــم. اکنون بخش گردشگری ساقط شده 
است.« الیاس الارجا، رئیس اتحادیه هتل های 
عربی نیز می گوید که حدود ۹0 درصد از هتل ها 
در کرانه باختری خالی است. در اوایل جنگ هتل 
های Dan و Isrotel گفتند که اتاق هایی را برای 
افــرادی که از مرز غزه فرار می کنند، فراهم می 
کنند.تداوم جنگ فقط برای فلسطین ویرانی به 
بار نیاورده، بلکه مستندات ذکر شده در این گزارش 
نشان می دهد که در نبود چشم انداز روشنی از 
پایان جنگ، صنعت گردشگری رژیم به سوی فلج 
شدن حرکت می کند که این مورد را می توان تنها 
یکی از آسیب های اقتصادی وارد شده بر پیکره 

اقتصادی رژیم صهیونیستی دانست.

گردشگری؛ ویترین شکست اقتصادی اسرائیل
تداوم جنگ فقط برای فلسطین ویرانی به بار نیاورده، بلکه مستندات ذکر شده در این گزارش نشان می دهد که در نبود 

چشم انداز روشنی از پایان جنگ، صنعت گردشگری رژیم به سوی فلج شدن حرکت می کند


